
PROTOKÓŁ Nr XXII.2020
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 30 lipca 2020 r.

         Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie. 

         Otwarcia XXII sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 13 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy

- lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
- Szymona Chwaliszewskiego – przedstawiciela prasy lokalnej

Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o.o., w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian nowych udziałów
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026
8. [bookmark: _Hlk49233427]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Złotów dz. nr 96/11, 96/13, 96/15 obręb Blękwit
10. [bookmark: _Hlk49237920]Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Złotów dz. nr 12/24 obręb Nowy Dwór
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Złotów
12. Interpelacje i zapytania radnych 
       13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
       14. Wolne wnioski i informacje 
       15. Zamknięcie obrad 



Ad.2 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi, czy proponują zmianę porządku obrad

- zmian nie zaproponowano

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół był sporządzony zgodnie z przebiegiem poprzedniej sesji, był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy jest potrzeba odczytania protokołu. 

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową.  

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są jakieś pytania do Pana Wójta bądź czy Pan Wójt chciałby coś dodać.

Wójt – powiedział, że ze względu na sezon urlopowy sporo działo się za pośrednictwem jego zastępcy. Jedną z najistotniejszych rzeczy, która była realizowana oprócz inwestycji, to była zbiórka folii rolniczych i będzie robiony nabór uzupełniający. Zaapelował do radnych 
o przeanalizowanie swoich środowisk, bo byś może są osoby które zapomniały lub nie wiedziały o tym, że taki program jest, ponieważ były przeszacowane te ilości folii i gmina ma niedobór. Do ogólnej masy brakuje około 30 ton folii. Gmina będzie się starała to uzupełnić 
i w związku z tym prosił, że jeżeli radni maja taką wiedzę, o kontakt w tej sprawie.
Nie ma w sprawozdaniu zawartego, ponieważ zastępca się zastanawiał czy to wpisać. Odbyła się rozprawa sądowa w sprawie drogi w Kleszczynie i tam zapadł wyrok nakazujący firmie, która realizowała tą drogę, wykonanie naprawy, wykonanie tych robót, które były przedmiotem roszczenia. To roszczenie będzie poszerzone o ubytki, które nastąpiły między roszczeniem a obecnym czasem. Wójt chciał poinformować, że zapadł wyrok nakazujący firmie wykonanie tych prac. Oczekuje wykonania tego działania, wykonanie tego wyroku. Wyrok będzie wykorzystany w przypadku dróg, które mamy do tej pory. Są pewne problemy na Bielawie i być może Gmina będzie się starała pójść tą samą drogą, żeby zmusić wykonawców do wykonania tego we właściwy sposób.
Inwestycje toczą się, na każdej z nich są jakieś określone problemy, jakieś kolizje i ciągły problem, o którym jest mowa, dokumentacje projektowe i wszystkie uzgodnienia. Ciągle jest ogromny problem i ciągle gdzie wchodzimy, są jakieś niespodzianki. Ale to będzie omawiane w przypadkach, kiedy pojawia się jakieś konkretne propozycje zmian finansowych itd. Wójt powiedział, że jeżeli są pytania to w miarę możliwości odpowie.
Poinformował, że Gmina monitoruje sytuacje w rolnictwie. Wyraził nadzieję, że pogoda pomoże rolnikom w uprzątnięciu wydaje się nienajgorszych zbiorów tegorocznych. Wyraził nadzieje, że nie będzie żadnych dodatkowych problemów.

[bookmark: _Hlk49253666]Przewodniczący Rady – podziękował Panu Wójtowi. Zapytał, czy są jakieś pytania do Pana Wójta. Oddał głos radnemu Janowi Bulawie.

Jan Bulawa– zapytał w jakim terminie będą usunięte te usterki na tej drodze, bo są też zapytania mieszkańców. Jest wiele tych dziur, był określona liczba tych dziur. W tej chwili liczba się zmniejszyła, ale są dużo większe. Drugie pytanie dotyczyło, na komisji temat ten też został poruszony, wniosków podpisanych o dofinansowanie „Wielkopolska Wieś” 
i Kleszczyna się nie załapała na dofinansowanie. Radny zapytał jaka jest przyczyna. Dodał, że inwestycja ta robiona jest od 6 lat, zostały tam zaangażowane bardzo duże środki z Funduszu Sołeckiego, jak również wiele godzin pracy samych mieszkańców. Wskazał, że to przykre, że mimo bardzo dużego zaangażowania nie udało się kolejny raz załapać na dofinansowanie. Radny sądził, że ten temat zostanie w tym roku zakończony, ale widzi, że jeszcze będą musieli walczyć przez najbliższe kilka lat. 

Przewodniczący Rady – podziękował radnemu Janowi Bulawie.

Wójt –  powiedział, że z tego co pamięta to na wykonanie tego wyroku było 30 dni, ale wie, że dosyć krótki termin był na wykonanie tych prac, które zostały opisane. W roszczeniu opisano bardzo szczegółowo, każda dziura była zinwentaryzowana i może dobrze. Wyrok przez to jest bardzo długi, bo wskazuje niejako każde miejsce, w którym było uszkodzenie. Zastanawia się jaka będzie reakcja, bo na razie nie wie. Nie ma żadnego kontaktu z wykonawcą. Po uprawomocnieniu się wyroku będą poszerzane te roszczenia o kolejne uszkodzenia. 
Jeżeli chodzi o wnioski nie odpowie teraz dlaczego. Gmina jest zadowolona, że chociaż na dwa wnioski, dwa zadania udało się pozyskać dofinansowanie. Przyznał, że nie analizował tego, dlaczego Kleszczyna nie dostała, jakie były przyczyny. Zwykle tak jest, że nie otrzymuje się dofinansowania, większość gmin tak ma, jak wynika z listy rankingowej, nie otrzymuje dofinansowania na wszystkie zadania. Czy wynika to z kwestii merytorycznych czy pozamerytorycznych nie chciałby tak daleko wybiegać. Gmina jest zadowolona, iż udało się pozyskać na te dwa zadania. Natomiast z perspektywy Kleszczyny jest niedobrze, że nie udało się pozyskać na to zadanie. Być może przeanalizuje się, popyta w czym ewentualnie wniosek nie domagał, że tego dofinansowania nie udało się uzyskać. Nie chciałby informacji udzielać ponieważ nie analizowano pod tym kątem, dlaczego nie dano pieniędzy na Kleszczynę, a tylko na Rudną i Krzywa Wieś. Wyraził zadowolenie z tego i nie dostrzega złośliwości w tym temacie.

Przewodniczący Rady – podziękował Panu Wójtowi. Zapytał czy ktoś jeszcze ma jakieś pytania. 

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.




Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy. Przewodniczący zapytał, czy są pytania w tej kwestii. 

[bookmark: _Hlk526142398]Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o.o., w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian nowych udziałów.

Przewodniczący Rady – poinformował, że odbyło się Wspólne Posiedzenie Rady we wtorek o godz. 1300, na którym materiały zostały szczegółowo przeanalizowane, 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie projekt uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o.o., w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian nowych udziałów. Zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje od głosu. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	NIEOBECNY
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	NIEOBECNY
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XXII.170.2020
Uchwała Nr XXII.170.2020 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów Sp. z o.o., w drodze wniesienia wkładu pieniężnego i objęcia w zamian nowych udziałów stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026. Na posiedzeniu Komisji radni otrzymali dodatkowo autopoprawkę związaną z wnioskiem Sołectwa Skic. 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych.

	[bookmark: _Hlk49256261]Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	NIEOBECNY
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	NIEOBECNY
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0


Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych 
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	NIEOBECNY
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	NIEOBECNY
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XXII.171.2020
Uchwała Nr XXII.171.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 8
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok.
Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok.
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	NIEOBECNY
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	NIEOBECNY
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0


Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.


Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok z uwzględnieniem przyjętych zmian i autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych 

	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	NIEOBECNY
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	NIEOBECNY
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXII.172.2020
Uchwała Nr XXII.172.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 9
[bookmark: _Hlk49237541]Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Złotów dz. nr 96/11, 96/13, 96/15 obręb Blękwit i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	NIEOBECNY
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	NIEOBECNY
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXII.173.2020
Uchwała Nr XXII.173.2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Złotów dz. nr 96/11, 96/13, 96/15 obręb Blękwit stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10
Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Złotów dz. nr 12/24 obręb Nowy Dwór i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	NIEOBECNY
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	NIEOBECNY
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXII.174.2020
Uchwała Nr XXII.174.2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości gruntowych na rzecz Gminy Złotów dz. nr 12/24 obręb Nowy Dwór załącznik nr 9 do protokołu.
Ad.11

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Złotów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych 

	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	NIEOBECNY
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	NIEOBECNY
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	X
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXII.175.2020
Uchwała Nr XXII.175.2020 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Złotów  stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Ad. 12 
Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 13
Na poprzedniej sesji ani na obecnej interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 14
Przewodniczący Rady – zapytał, czy są jakieś wolne wnioski, informacje. Przewodniczący oddał głos Wójtowi.

Wójt – powiedział, że chciano uzgodnić z radnymi w terminie tej sesji, ale biorąc pod uwagę okres żniwny i nieobecność przedstawicieli Komisji Rolnictwa, bezpośrednio zainteresowanego regionu. Nadleśnictwo Lipka wystąpiło z wnioskiem o rozważenie propozycji zamiany lub bezpłatnego przekazania nadleśnictwu Lipka wymienionych niżej gruntów. Gmina bierze pod uwagę wyłącznie zamianę. Jest wykazany cały szereg dróg. One znajdują się na obrębach Starej Dzierzążni, Krzywej Wsi, Bielawy, Grudnej, Radawnicy, Franciszkowa i Górznej. W związku z tym Gmina będzie, nie wiadomo czy przed przyszłą sesją, kontaktowała się bezpośrednio z zainteresowanymi radnymi. Oczywiście wszyscy radni będą mieli możliwość. Pan Grzegorz Górski przygotuje taką prezentacje na mapach, żeby dokładnie pokazać, gdzie to jest. Mamy to przeanalizowane. Oczywiście są takie drogi, których przekazać nie będziemy mogli, a część jest taka, że to przekazanie będzie musiało być warunkowe z umożliwieniem służebności przejazdu, ponieważ to są takie krótkie, na Bielawie m.in., takie krótkie łączniki, przebiegające przez tereny leśne, ale łączące działki nieruchomości rolnych, które w sytuacji przekazania dróg byłyby odcięte od komunikacji. Ta komunikacja odbywa się zupełnie gdzie indziej, poprzez inne pola, ale my tego nie widzimy, dlatego nie wiemy jaka będzie przyszłość. Na pewno należy się zastanowić. Jest parę tematów otwartych dotyczących gruntów, które chcielibyśmy pozyskać na potrzeby realizacji naszych zadań własnych, m.in. od dłuższego czasu prowadzone były rozmowy w sprawie pozyskania nieruchomości na terenie wsi Wąsosz na tereny rekreacyjne Nadleśnictwa Złotów. Opornie wszystko szło. Biorąc pod uwagę strukturę Lasów Państwowych zamiany mogą być dokonywane nie tylko z danym nadleśnictwem. W związku z tym Gmina będzie chciała przedstawić konkretne propozycje tej zamiany. Prawdopodobnie te decyzje zostawimy na sesje. To będzie tylko kwestia jakiegoś uzgodnienia, wypracowania tych działek, na temat których będziemy prowadzili rozmowy z Nadleśnictwem Lipka, żeby niepotrzebnie nie procedować rzeczy, które kategorycznie trzeba wyrzucić. Bo tu m. in. jest też droga za cmentarzem w Radawnicy do lasu, którą Lasy chciały przejąć. Na pewno nie jest to możliwe w związku z tym należy podchodzić do tego ostrożnie. Wspomniał o wnioskach, które wpłynęły do Rady, że przewodniczący o nich powie, bo jest cały szereg wniosków, żeby było wiadomo co z tym zrobić.
Przewodniczący Rady – podziękował Wójtowi. Zapytał czy jeszcze ktoś z radnych chciałby zabrać głos.
Wójt – przypomniał temat wału drogowego. Poinformował radnych, że do tej pory od poprzedniej sesji nie udało się skontaktować z wykonawcą. Biorąc pod uwagę, że jest to najbardziej optymalne urządzenie, które chcemy nabyć. W innym przypadku już by z firmą nie rozmawiał. Ale Gmina reprezentuje samorząd i decyzje inne, więc będzie się starać doprowadzić do tej wizji lokalnej i ewentualnie decyzji, co do zakupu tego urządzenia. Ale firma zachowuje się w ten sposób.
Przewodniczący Rady – podziękował Wójtowi. Powiedział, że chciałby uczestnikom sesji przekazać, bo radni o tym wiedzą, zgodnie z procedurą została w Związku Gmin Krajna podjęta uchwała dotycząca zmiany statutu i te zmiany zostały przesłane do wszystkich rad, które uczestniczą w tym Związku Gmin Krajny. W terminie 7 dni Rady mają ustosunkować się do tych zmian lub wnieść jakiś sprzeciw. Jeżeli jest sprzeciw to w ciągu 30 dni. Poinformował radnych że były szeroko analizowane te zmiany, a dotyczą one Okonka, ponieważ członkiem ma się stać gmina Okonek. Rada Gminy podjęła, że nie wnosi żadnych uwag ani sprzeciwów. Nie wiąże się to z naszej strony ze wstrzymaniem procedury dotyczącej zmiany statutu. 
Poinformował, że wpłynęły również wnioski. Wniosek Rady Sołeckiej Skic, mieszkańców sołectwa Skic, klubu sportowego Skic, dotyczący wsparcia finansowego zadania wykonania odgrodzenia boiska od widowni, jak również wykonania miejsc siedzących dla kibiców. Jest to spowodowane wymogami, aby klub uczestniczący w rozgrywkach Wojewódzkiego Związku Piłki Nożnej na szczeblu A klasy mógł spełnić wymogi licencyjne. Rada się przychyliła, dlatego te zmiany są już dzisiaj dokonane w budżecie, ponieważ musi to być wykonane do 10 sierpnia. 
Wpłynął również wniosek od mieszkańców Świętej na wykonanie dwóch lamp solarnych. Rada przychyliła się pozytywnie do tego wniosku, ale zmiany zostaną dokonane na sierpniowej sesji. 
Kolejny wniosek dotyczył zakupu huśtawki „bocianie gniazdo”. Z taką prośbą zwrócił się dyrektor szkoły w Radawnicy. Rada również się przychyliła, ale nie do kwoty 8 tysięcy, jak tutaj wyliczono, tylko 4 tysiące. Na pozostałą kwotę szkoła będzie musiała znaleźć sponsora. 
Również jest prośba i wniosek z parafii pw. św. Barbary w Radawnicy i mieszkańców podległych tej parafii: Bielawa, Franciszkowo, Józefowo, Kamień i Radawnica dotyczący dofinansowania dożynek parafialnych. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami rady, dotyczącymi dożynek gminnych, które w takiej formie się nie odbędą, ustalono, że jeżeli gdzieś zostaną takie zainicjowane uroczystości we wsi czy w sołectwie, że zostaną wsparte. Do tego rada również się przychyliła pozytywnie. Jest to prośba o wsparcie w wysokości 3 tysięcy. Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta, że jeżeli dojdzie do realizacji, żeby jakąś formalną, ale odrębną umowę sporządzić o odpowiedzialności organizatorów tej uroczystości. Żeby to potem nie spadło na Gminę, na Wójta, na Radę czy na kogokolwiek. 
Zaznaczył, że prócz wniosku ze Skica, pozostałe wnioski dotyczą zmiany na sierpniową sesję.

Ad.15
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXII sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 928

       Protokołowała                                                                     Przewodniczący Rady
Paulina Goździejewska                                                                   Sławomir Czyżyk




